UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị của

 Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc

thực hiện nhiệm vụ trọng tâm sau kì nghỉ

Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

  - Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

  - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

  - Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

  - Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục

      kĩ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,

      Trung tâm tư vấn du học;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

223/UBND-TH ngày 06/02/2023 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị của Thủ

tướng Chính phủ về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm sau kì nghỉ Tết

Nguyên đán Quý Mão năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng

các đơn vị giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tập trung quán triệt: Chủ đề điều hành năm 2023 của Chính phủ “Đoàn

kết kỷ cương, bản lĩnh linh hoạt, đổi mới sáng tạo, kịp thời hiệu quả”, cụ thể hóa

chủ đề trong chương trình, kế hoạch của đơn vị; tổ chức triển khai hiệu quả các

nhiệm vụ theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 03/CT-TTg; kịp

thời tham mưu, đề xuất, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo các vướng mắc, phát

sinh vượt thẩm quyền để kịp thời chỉ đạo.

2. Khẩn trương tập trung ngay vào công việc, bảo đảm kịp thời, chất

lượng, hiệu quả, không để chậm trễ, ảnh hưởng đến các nhiệm vụ được giao; tạo

không khí phấn khởi thi đua phấn đấu hoàn thành tốt kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội năm 2023 ngay từ đầu năm.

3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động ngành giáo dục trên địa

bàn thành phố phát huy tinh thần trách nhiệm, gương mẫu, thực hiện nghiêm kỷ

cương hành chính, kỷ luật lao động, khẩn trương tập trung giải quyết, xử lý công

việc ngay từ những ngày đầu, tháng đầu năm 2023, đặc biệt là những công việc

tồn đọng, chậm tiến độ do nghỉ Tết. Không tổ chức du xuân, liên hoan, chúc Tết

làm ảnh hưởng đến thời gian và hiệu quả làm việc. Tuyệt đối không đi lễ hội

2

trong giờ hành chính; không sử dụng xe công đi lễ hội, trừ các trường hợp thực

thi nhiệm vụ.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị giáo dục nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-02-08T07:21:01+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-08T08:49:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-08T08:49:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-08T08:49:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-08T08:49:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!